关于做好2018年下半年大学英语四、六级及英语应用能力

考试报名工作的通知
各学院、各相关单位、各位同学：
根据全国大学英语考试委员会和广东省考试院有关文件通知精神，现将我校学生报名参加2018年下半年大学英语四、六级考试笔试（以下简称“CET”）、口语考试（以下简称“CET-SET”）和英语应用能力（二级）B考试（以下简称“二级”）的有关事项通知如下。
1、 报名资格及考试时间
(1) 报名对象及要求

1. CET四级：除2018级外在校本科生。
2. CET六级：已通过大学英语四级（成绩≥425分）的我校在校本科生（2018级除外）、研究生方可报考（不允许同时报考四、六级考试，否则报名无效）。

    英语应用能力（二级）B考试：在校期间，未通过英语应用能力（二级）B考试或大学英语四级考试的音乐、美术、体育类学生均须参加考试（2018级除外）。允许音乐、美术、体育类学生同时报考大学英语四级考试和英语应用能力（二级）B考试。

3. 原则上不允许学生跨校区参加考试。
(2) 考试时间
	 级别
	考试时间
	考试时长

	CET四级
	12月15日
09:00-11:20
	140分钟

	CET六级
	12月15日
15:00-17:25
	145分钟

	CET-SET
	11月17日四级、18日六级,具体场次及时间安排以准考证上所示为准
	30分钟

	二级
	12月13日

具体时间以准考证上所示为准
	120分钟

2、 CET和CET-SET报名
从2018年下半年开始，广东省CET及CET-SET报名使用全国统一网上报名系统，报名网址为http://cet.etest.edu.cn/。
(1) 报名时间及方法
1. 信息核对

即日起至9月27日，请考生登陆报名系统，注册并核对学籍信息。如发现校区、姓名、照片、学号、证件号码、学院、专业等信息有误（其他信息如有出入，可忽略），请分别联系如下单位登记并上报，进行修改后再上网报名。
（1） 全日制本科生：请先联系所在学院教务员登记，由学院统一上报各校区教务处对接老师。教务处老师联系电话：石牌、大学城校区，020-85212116，曹老师；南海校区，0757-86687168，鄞老师。
（2） 研究生：请联系研究生院培养办：020-85211115，吕老师。
（3） 开放学院：请联系继续教育学院：020-85216721，曾老师。
2. 报名
考生须在9月28日10:30至10月8日17:00期间，完成笔试和口试科目的报名及缴费。报名前，请务必仔细阅读网页的考生须知和报名流程等注意事项，按照页面的操作指引进行学籍信息验证、笔试报名、缴纳笔试考试费用。
3. CET-SET报考资格为完成对应级别笔试科目报考的考生，即完成本次CET4笔试报名后可报考CET-SET4，完成本次CET6笔试报名后可报考CET-SET6。报名参加笔试的考生可自主选择是否报考同一考次的口试。
4. 如果需要报口试的考生，在笔试报名完成后，再按操作提示报考口试并缴纳口试考试费用。需要注意的是考生报名后须在规定时间内缴纳考试费用，未缴纳相应科目考试费用，则报名操作不成功。
5. 完成笔试科目报名及缴费后，由于口语考位已满或暂未开放，可能会造成暂时无法报考对应口试科目。考生可随时登录系统进行查看。
6. 网上报名系统客服电话：010-62987880，工作时间：8:30-12:00，13:00-17:00，国庆节假期(10月1日-7日)期间报名服务正常，如无特殊情况，暂停电话客服。
(2) 报名费用

1. 根据《省物价局省财政厅关于调整我省全国大学英语四、六级考试收费标准的复函》（粤价函〔2013〕13号），我省CET（含日、俄、德、法等少数语种）笔试收费标准为每人每次36元。

2. 根据《国家发改委、财政部关于重新核定全国大学英语四、六级考试收费标准等有关问题的通知》（发改价格〔2008〕3699号），口试报考费标准为每人每次50元。
(3) 准考证打印
1. 11月12日起考生可登录报名系统口试准考证打印。
2. 12月3日起考生可登录报名系统完成笔试准考证打印。
3、 二级报名
(1) 网上报名时间及注意事项
1. 网上报名时间
即日起至9月23日，逾期不予补报。
2. 网上报名方法
请各学院学生自行在网上进行考试报名（网络系统24小时开通）。方法如下：
在浏览器IE地址栏键入地址：http://jwc.scnu.edu.cn，进入华南师范大学教学管理系统登陆界面→输入学生个人帐户信息（用户名、用户口令）→选择“学生”，点击“登陆”按钮→点击“活动报名”菜单→点击“网上报名”→进入后在相应的报名项方框中打上“√”，填写正确的身份证号码后，点击“确定”，在“学生当前报名情况”栏下出现相应的信息后即表明网上报名成功待缴费。学生网上报名截止时间为9月23日晚。
3. 注意事项
请同学认真核对学校教务处系统中自己的学籍基本信息（包括：姓名、性别、出生年月日、学号、身份证号、照片）是否正确、齐全方可报名。
4. 学籍库无相片者不得报名考试。无照片的同学，请提交教务员处录入系统后再完成网上报名程序。
(2) 交费
1. 英语应用能力考试费为16元。请已完成网上报名的同学按时进行网上缴费。考试资格以成功缴费为准。请于2018年9月25日至9月30日（每天交费时间为上午8点至晚上10点）登陆“华南师范大学收费服务管理系统”缴费。
2. 登陆方式一：在浏览器地址栏输入网址：http://pay.scnu.edu.cn。
登陆方式二：在校本科学生在浏览器地址栏键入网址：jwc.scnu.edu.cn，进入华南师范大学教学管理系统登陆界面→输入学生个人帐户信息（用户名、用户口令）→选择“学生”，点击“登陆”按钮→点击“活动报名”菜单→点击“收费系统”。
    点击“统一身份认证登录”，进入“统一身份认证登录入口”界面，输入账号、密码（为校内用户上网的统一账号和密码）以及验证码，点击“登录”。
    登陆后进入“我的待付款”界面，选择 “2018年下半年英语应用能力考试B级（二级）考试”，点击“付款”。按指引完成交费。
3. 注意事项：
 (1) 交费时，考生务必确保姓名、学号等个人信息准确无误，否则考生个人信息无法导入收费服务管理系统，考生则无法顺利完成报名。
 (2) 华南师范大学收费服务管理系统的统一身份认证信息如下:校园网账号是学生的一卡通号,密码与校园网上网密码一致，未修改上网密码的初始密码为身份证后六位。如登录时无反应则可能是账号或密码不正确，请咨询网络中心修改密码。
 (3) 考生请慎重选择是否交费，一旦交费成功，无法退费。
4. 准考证发放
完成报名和缴费工作的同学，学校会在12月初将准考证发到到各学院，请留意具体的考试时间和地点。
4、 成绩发布

1. CET及CET-SET考试

自2016年下半年起，CET成绩与同次CET-SET成绩一并发布并印制在同一份成绩报告单上，考生取得CET或CET-SET其中一项有效成绩，均发放成绩报告单。CET成绩单预计2019年5月下发至各学院。考生可于2019年2月底登陆教育考试网（http://cet.neea.edu.cn/cet/ ）查询四六级考试成绩。 全日制本科生下学期开学后也可以登录正方系统查询该次考试成绩。
2. 英语应用能力（二级）B考试成绩单预计2019年4月前发放至各学院。全日制本科生下学期开学后也可以登录正方系统查询该次考试成绩。
教 务 处
2018年9月18日
附表
广东省全国大学英语四、六级考试
口试考点一览表
	考点
代码
	考点名称
	考点地址

	44004-0
	汕头大学
	汕头市金平区大学路243号

	44008-1
	广东外语外贸大学南校区
	广州市大学城外环东路250号

	44031-1
	广东职业技术学院高明校区
	佛山市高明区富湾镇西江新城学府路8号

	44037-0
	华南理工大学五山校区
	广州市五山路381号

	44040-0
	广东海洋大学本部
	湛江市麻章区海大路1号

	44045-0
	南方医科大学本部
	广州市白云区京溪街沙太南路1023号

	44062-0
	广东技术师范学院本部
	广州市天河区中山大道293号

	44062-6
	广东技术师范学院白云校区
	广州市江高镇环镇西路1号

	44063-0
	东莞理工学院松山湖校区
	东莞市松山湖区大学路1号

	44104-0
	广州大学华软软件学院
	广州市从化区广从南路548号

	44115-0
	吉林大学珠海学院本部
	珠海市金湾区草堂

	4123-0
	中山大学南方学院
	广州市从化温泉镇